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»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق 
آمریکا که در تلاش برای به دست آوردن مجدد 
در انتخابات الکترال2024 است بار دیگر و این 
بار در جریان تحقیقات در مورد نگهداری اسناد 

محرمانه متهم شده است.
به گزارش سی‌ان‌ان، این موضوع در مورد 
ترامپ اتفاقی خیره‌کننده است چرا که برای 
اولین بار است یک رئیس جمهور سابق آمریکا 
با اتهامات فدرال مواجه می‌شود. به نوشته 
سی‌ان‌ان، ترامپ در کیفرخواست مطرح شده از 
سوی بازپرس ویژه تحقیقات در مورد نگهداری 
اسناد محرمانه توسط وی با هفت مورد اتهام 

جنایی مواجه شده است.
رئیس‌جمهور سابق در رسانه اجتماعی خود 
موسوم به »تروث سوشیال« نوشت که وزارت 
دادگستری به وی اطلاع داده است که او متهم 

شده و برای تفهیم اتهام باید سه‌شنبه هفته 
آینده در دادگاه فدرال در میامی حضور پیدا 
کند. ترامپ تصریح کرد: دولت فاسد بایدن به 
وکلای من اطلاع داده‌ است که ظاهرا به دلیل 
اسناد محرمانه متهم شده‌ام؛ در حالی که بایدن 
۱۸۵۰ جعبه از این اسناد را در نقاط مختلف 
آمریکا از جمله در دانشگاه دلاور، جعبه‌هایی در 
»شهر چینی« )واقع در شهر منهتن(، واشنگتن 

دی سی و ... نگهداری می‌کند.
سخنانی  در  ترامپ  دیگر،  سوی  از 
که در حساب توئیتری شبکه نیوزمکس 
)NEWSMAX( منتشر شده است با تاکید 
بر اینکه مردم آمریکا تحت سیطره یک دولت 
پلیسی زندگی می‌کنند، تصریح کرد: این ایده 
که شما در یک جمهوری دموکراتیک زندگی 
می‌کنید را بگیرید و همانند یک دستمال کثیف 

دور بیندازید. وی افزود: دولت پلیسی چیزی 
نیست که برای آمدنش باید تا هفته آینده یا 
سال بعد صبر کنیم بلکه همین الان و در حال 

حاضر تحت سیطره یک دولت پلیسی هستیم.
ترامپ تاکید کرد: دولت پلیسی سال‌هاست 

که در آمریکا حکمفرما است. 
رئیس جمهور سابق آمریکا افزود: اتخاذ این 
تصمیمات از سوی آنها دو دلیل دارد، دلیل 
نخست اینکه مطمئن هستند که در انتخابات 
پیش رو، شکست خواهند خورد. ترامپ گفت: 
در مورد دلیل دوم باید بگویم که مساله 
زمان‌بندی این جریانات، اتفاقی نیست. اکنون 
دلایل محکمه‌پسند و سفت و سختی وجود دارد 
که رئیس جمهور کنونی آمریکا، در زمانی که 
معاون باراک اوباما رئیس جمهور پیشین ایالات 
متحده بود، در بزرگ‌ترین رشوه‌گیری سیاسی 

تاریخ بشریت و در بزرگ‌ترین رسوایی سیاسی 
دست داشت.

وی تاکید کرد: همه این داستان‌ها درباره این 
است که ترامپ را از صحنه محو کنند تا نه‌تنها 
کارهای غیرقانونی بایدن را بپوشانند بلکه قصد 
دارند با این کار، اقدامات خلاف قانون اوباما را 

هم بپوشانند.
ترامپ خاطرنشان کرد: به یاد داشته باشید 
که بایدن در آن زمان معاون رئیس جمهور بود 
و اگر برای اتخاذ یک تصمیم سیاسی رشوه 
دریافت کرده باشد، او چگونه می‌توانست آن 
تصمیم سیاسی را اتخاذ کند؟ او به خودی خود 
و به تنهایی نمی‌توانست تصمیم سیاسی بگیرد 

زیرا معاون اوباما بود. 
رئیس جمهور سابق آمریکا تصریح کرد: همه 
این مسائل به خاطر پوشش دادن رژیم »اوباما 

- بایدن« است. این کاری است که قصد انجام 
آن را دارند.

واکنش‌ها در حمایت و علیه ترامپ
کوین مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا از ایالت کالیفرنیا، صدور این کیفرخواست 
را یک بی وجدانی خواند و در پیامی که در 
حساب کاربری خود در توئیتر منتشر کرد، 
نوشت: در کنار رئیس جمهور ترامپ در برابر این 

بی‌عدالتی بزرگ می‌ایستم. 
ران دسانتیس فرماندار فلوریدا و رقیب اصلی 
ترامپ در انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری 
حزب جمهوری خواه در سال ۲۰۲۴ نیز از 
صدور این کیفرخواست به عنوان اجرای نابرابر 
قانون یاد کرد و گفت: به نظرم مقامات دولت در 
تعقیب ترامپ دچار بیش‌فعالی شده و در این کار 
بیش از حد از خود غیرت به خرج می‌دهند. اما 
برخی دیگر از نامزدهای جمهوری‌خواه ریاست 
جمهوری مانند مایک پنس معاون رئیس جمهور 
سابق و نیکی هیلی فرماندار سابق کارولینای 
جنوبی تاکنون در مورد صدور این کیفرخواست 

از خود عکس‌العملی نشان نداده‌اند.
از سوی دیگر اگرچه نمایندگان برجسته 
دموکرات در مجلس سنا و کنگره آمریکا در 
توییتر به صدور این کیفرخواست علیه ترامپ 
واکنشی نشان نداده‌اند اما برخی از نمایندگان 
دموکرات منتقد رئیس جمهور سابق آمریکا 
صدور این کیفرخواست برای رئیس جمهور 

سابق آمریکا را تحسین کرده‌اند. 
کوری بوش نماینده مجلس نمایندگان آمریکا 
در توییتی ترامپ را رئیس سابق »برتریِ نژادِ 
سفید« خواند و اشاره کرد که این کیفرخواست 
دومین اتهام ترامپ پس از متهم شدن وی در 
نیویورک است و رئیس جمهور سابق آمریکا باید 

پاسخگو باشد.
تد لیو نماینده دیگر جمهوری‌خواه 
از ایالت کالیفرنیا نیز در حمایت از اقدام 
وزارت دادگستری آمریکا، گفت: صدور این 
کیفرخواست ثابت کرد که هیچ‌کس بالاتر از 
قانون نیست و مجریان قانون و شعبه قضایی 
باید اجازه داشته باشند که وظایف خود را بدون 

دخالت‌های سیاسی انجام دهند.
تد لیو نماینده دیگر جمهوری‌خواه 
از ایالت کالیفرنیا نیز در حمایت از اقدام 
وزارت دادگستری آمریکا، گفت: صدور این 
کیفرخواست ثابت کرد که هیچ‌کس بالاتر از 
قانون نیست و مجریان قانون و شعبه قضایی 
باید اجازه داشته باشند که وظایف خود را بدون 

دخالت‌های سیاسی انجام دهند.

شبکه خبری  سی ان ان به نقل از مقامات دولت آمریکا 
گزارش داد که نیروهای اوکراینی در ضدحمله به مواضع 
روسیه متحمل خسارات قابل توجهی شده اند و  مقاومت 
روسیه قوی تر از حد انتظار بوده است. به گفته سی ان 
ان نیروهای روس با داشتن مواضع مستحکم موفق شدند 
به نیروهای اوکراینی در حال پیشروی آسیب جدی وارد 
کنند. این درگیری‌ها در نزدیکی آرتیوموفسک اتفاق افتاده 
است. سی ان ان همچنین گزارش داد که در میان تجهیزات 
منهدم شده اوکراین، برخی خودروهای زرهی ساخت 
آمریکا موسوم به امراپ نیز وجود دارد. با این حال، مقامات 
دولت آمریکا استدلال کرده اند که این تلفات بر برنامه‌های 
گسترده تر کی یف برای ضدحمله تاثیری نمی‌گذارد. وزارت 
دفاع روسیه پیشتر اعلام کرد، نیروهای اوکراینی از ۴ ژوئن 
حمات ناموفقی را انجام داده اند و متحمل تلفات در 

نیروی انسانی و تجهیزات شده‌اند. پیش از این نیز ، روزنامه 
واشنگتن‌پست در گزارشی از قول مقام‌های نظامی اوکراین 
نوشت که این کشور ضد حملات خود را برای بازپس‌گیری 
مناطق اشغال شده اوکراین علیه روسیه آغاز کرده است. به 
گزارش روز پنجشنبه ایرنا، این روزنامه آمریکایی در گزارشی 
به نقل از مقامات نظامی اوکراینی که نامی از آنها نبرد، اعلام 
کرد که نیروهای اوکراینی ضد حملات خود را علیه نیروهای 
روسی به منظور بازپس‌گیری مناطق اشغال شده این کشور 
آغاز کرده‌اند. پیش از این ولودیمیر زلنسکی رییس‌جمهور 
اوکراین اعلام کرده بود که کی‌یف به زودی عملیات نظامی 
را برای بازپس‌گیری مناطق اشغال شده توسط روسیه آغاز 
خواهد کرد. صبح دیروز نیز چندین گزارش رسانه‌ای از 
حملات پهپادی اوکراین به مناطقی در داخل خاک روسیه 

منتشر شد.

همزمان با اعلام استقرار سامانه اتمی روسیه در بلاروس، 
وزارت امور خارجه بریتانیا با صدور بیانیه‌ای از وضع 
تحریم‌های جدید علیه مینسک به دلیل حمایت از روسیه 
در جنگ اوکراین خبرداد. در این بیانیه که یک نسخه آن 
در تارنمای وزارت امور خارجه بریتانیا منتشر شد آمده است 
که تحریم‌های جدید سبب می‌شود تا دولت لندن »از انتشار 
تبلیغات توسط سازمان‌های رسانه‌ای بلاروسی در بریتانیا، 
از جمله از طریق اینترنت، جلوگیری کند، زیرا این کشور 
همچنان تهاجم روسیه به اوکراین را تسهیل و روایت‌های 
نادرست را پخش می‌کند.« وزارت امور خارجه بریتانیا با بیان 
این که دولت بلاروس »به روسیه اجازه استفاده از خاک و 
حریم هوایی خود را برای انجام حملات موشکی و پهپادی 
علیه اوکراین علاوه بر ارائه آموزش و پشتیبانی لجستیکی 
به نیروهای روسیه داده است.« افزود: بریتانیا واردات طلا، 

سیمان، چوب و لاستیک از بلاروس را که منابع درآمدی 
برای رژیم لوکاشنکو هستند، ممنوع خواهد کرد. ما همچنین 
صادرات اسکناس و ماشین آلات بریتانیا به بلاروس را در کنار 
کالاها، فناوری‌ها و موادی که می‌توان برای تولید سلاح‌های 
شیمیایی و بیولوژیکی استفاده کرد، مسدود می‌کنیم. در 
بیانیه یادشده آمده است: تدابیر آنلاین ما نیز سبب خواهد 
شد تا از انتشار تبلیغات در بریتانیا توسط شرکت‌های 
رسانه‌ای بلاروسی جلوگیری شود. در همین حال،ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه در دیدار با الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهوری بلاروس در سوچی، گفت که ساخت 
تاسیسات ویژه لازم برای استقرار تسلیحات هسته‌ای قرار 

است تا هفتم و هشتم ژوئیه تکمیل شود.
رئیس جمهوری روسیه افزود: در مورد حساس‌ترین 

موضوعاتی که بر سر آن به توافق رسیده‌ایم.

تحریم‌ گسترده بریتانیا علیه بلاروستلفات سنگین اوکراین در ضدحملات علیه روسیه

خانواده و افراد نزدیک به جولیان آسانژ 
اعلام  افشاگر ویکی‌لیکس  موسس وبسایت 
کردند، پس از آنکه جدیدترین درخواست 
حقوقی وی رد شد، این افشاگر به طرز 
خطرناکی نزدیک به استرداد به آمریکا قرار 

گرفته است.
به نوشته روزنامه گاردین، وکلای آسانژ 
می‌گویند، به زودی در همین دادگاهی که 

درخواست تجدیدنظرشان رد شده بار دیگر 
طرح استیناف می‌دهند.

این اظهارات از سوی موکلان آسانژ در 
میانه افزایش نگرانی‌ها از این بابت مطرح شده 
که ممکن است وی مابقی عمر خود را بابت 
انتشار هزاران مورد اسناد محرمانه نظامی و 

دیپلماتیک پشت میله‌های زندان بگذراند.
»جاناتان سوییفت«، قاضی دادگاه عالی 

انگلیس در حکمی سه صفحه‌ای که روز 
سه‌شنبه صادر شد، هر هشت دلیل درخواست 
تجدیدنظر آسانژ علیه حکم استرداد به آمریکا 
را که توسط پریتی پاتل، وزیر کشور وقت 
انگلیس در ژوئن سال گذشته میلادی امضا 
شده بود، رد کرد. اما »استلا آسانژ«، همسر 
موسس وبسایت افشاگر ویکی‌لیکس گفت، 
همسرش درخواست تجدیدنظر جدیدی را 
در روزهای آتی به دادگاه عالی انگلیس ارائه 

می‌دهد.
وی افزود، این مساله در مقابل دو قاضی 
جدید و در یک محاکمه علنی مورد بررسی 
قرار می‌گیرد. همسر آسانژ ادامه داد: ما 
همچنان خوشبین هستیم که بتوانیم در این 
پرونده پیروز شویم و آسانژ به آمریکا مسترد 
نشود چون در آنجا برایش حکم حبس ابد 

بابت انتشار اطلاعات درست مربوط به افشای 
جرایم جنگی از سوی دولت آمریکا را صادر 

می‌کنند.
پدر آسانژ نیز گفته که دلایل پسرش برای 
رسیدگی بیشتر روشن، محکم و عادلانه است 
و افزود: خانواده جولیان، وحشت زده‌اند و 
همه مردم منصف در سراسر جهان با نگرانی 

عمیقی وضعیت را تماشا می‌کنند.
درخواست تجدیدنظر آسانژ بیان می‌کند 
که پاتل در تصمیم خود مبنی بر تایید حکم 
استرداد اشتباه کرده چون این درخواست 
نقض معاهده استرداد به ایالات متحده و 
انگلیس است که می‌گوید اگر جرمی که 
استرداد برای آن درخواست شده یک جرم 
سیاسی باشد، استرداد پذیرفته نمی‌شود. تیم 
حقوقی آسانژ همچنین همواره تاکید کرده 

که تمایل آمریکا برای محاکمه آسانژ انگیزه 
سیاسی دارد. تیم حقوقی آسانژ همچنین 
اعلام کرده که دولت واشنگتن به صورت 
مداوم حقایق اصلی پرونده مذکور را در 
دادگاه‌های انگلیس نادرست ارائه کرده است.

آسانژ به دلیل انتشار اسناد محرمانه از 
طریق ویکی‌لیکس با ۱۸ اتهام مواجه است 
که عمدتا نتیجه افشای اطلاعاتی توسط 
چلسی منینگ، تحلیلگر سابق اطلاعات ارتش 
ایالات متحده است. منینگ به ۳۵ سال زندان 
محکوم شد؛ اما پس از آنکه باراک اوباما، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا در سال ۲۰۱۷ 

حکم وی را تخفیف داد، آزاد شد.
صورت  در  ویکی‌لیکس  موسس 
 محکومیت در مجموع با ۱۷۵ سال زندان

مواجه خواهد شد.

تلاش آسانژ برای ممانعت از استرداد به آمریکا

پایان نشست شورای حکام بدون قطعنامه علیه ایران
نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای 
ایران با وجود تلاش‌های برخی کشورهای غربی و نیز رژیم صهیونیستی، بدون 

صدور قطعنامه‌ای علیه کشورمان پایان یافت.
به گزارش ایسنا، در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با 
موضوع ایران برخی کشورهای غربی از جمله تروئیکای اروپایی و آمریکا با صدور 

بیانیه‌هایی تلاش داشتند برنامه هسته‌ای ایران را زیر سوال ببرند.
با وجود این بیانیه‌ها و نیز تلاش‌های آشکار رژیم صهیونیستی در سطح 
بین‌المللی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، در نشست شورای حکام 
قطعنامه‌ای علیه کشورمان صادر نشد و ابراز امیدواری شد با ادامه همکاری ایران 

و آژانس موضوع ایران از بن‌بست کنونی خارج شود.
محسن نذیری اصل، نماینده کشورمان در وین در واکنش به بیانیه اتحادیه 
اروپا و آمریکا، گفت: این کشورها، که بسیاری از آنها کشورهای چتر هسته‌ای و 
یا عضو ناتو هستند، هرگز سعی نکردند اذعان کنند که ایران سابقه‌ای درخشان 
در الحاق به سازوکارهای مقابله با تسلیحات کشتار جمعی دارد. با این اوصاف، 
به نظر می رسد که این احزاب به جای ایفای نقش مثبت در پرداختن به مسائل 

قبلی، از دستور کار سیاسی دیگری پیروی می‌کنند.
او گفت: یک دستور کار سیاسی کوته بینانه توسط این دسته کشورها دنبال 
می‌شود تا آژانس را از رسیدگی به موضوع و حل آن بر اساس دلایل فنی باز دارد.

در واقع موضع اصولی ایران و سفر اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس به 
تهران و بیانیه‌ای که درباره حل مسائل پادمانی منتشر شد، جوسازی و تلاش‌های 
کشورهای غربی علیه ایران در شورای حکام را ناکام گذاشت و نشست شورا بدون 

صدور قطعنامه‌ای علیه ایران پایان یافت.

ویژه

توافق آلمان و ایتالیا درباره مکانیسم مشترک
»جورجیا ملونی« نخست‌وزیر ایتالیا در جریان سفر صدراعظم آلمان به رم 
اعلام کرد که آنها بر سر سازوکار یک همکاری جامع به توافق رسیده‌اند که 
به زودی به امضای طرفین خواهد رسید. به گزارش تارنمای خبری دِکد۳۹، 
نخست‌وزیر ایتالیا از »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان که برای یک سفر رسمی 

دولتی به رم رفته بود، استقبال کرد.
گفت وگوهای آنها شامل بحث‌های دو جانبه، مهاجرت، منافع استراتژیک 
مشترک، قوانین اروپایی و برنامه اقدام آتی بین ایتالیا و آلمان برای تحکیم روابط 
بین دو کشور بود. در جریان سفر صدراعظم آلمان به رم، ملونی اعلام کرد که 
آنها بر سر سازوکار یک همکاری جامع به توافق رسیده‌اند که به زودی به امضای 
طرفین خواهد رسید. این توافق شامل همکاری وزرای دفاع، خارجه و اقتصاد دو 
کشور است. شولتز در دیدار با ملونی با تاکید بر حمایت خود از اوکراین، گفت: ما 
از نظر سیاسی و مالی چه در مباحث بشردوستانه و چه از نظر تسلیحات جنگی و 

آموزش نظامی تا زمانی که لازم باشد از اوکراین حمایت می‌کنیم.
صدراعظم آلمان افزود: واکنش مشترک اروپا به تهاجم تمام عیار روسیه به 

اوکراین بسیار دلگرم‌کننده و مثبت بود.
شولتز همچنین به موضوع مهاجران اشاره کرد و گفت: همه کشورهای اروپایی 
باید برای سروسامان دادن به مشکل ورود گسترده مهاجران قاره سبز تلاش کنند 
و انداختن بار مشکلات مساله مهاجرت بر روی دوش دیگران، کاری است که 

محکوم به شکست است و نباید ایتالیا را در مواجهه با این مساله تنها گذاشت.
ملونی نیز در در این دیدار درباره جنگ در اوکراین، گفت: همه افرادی که 
مسئولیت دارند می‌دانند که چگونه دفاع از حاکمیت و آزادی اوکراینی‌ها شرط 

اساسی برای دفاع از آزادی، حاکمیت و ثبات اروپا است.
نخست‌وزیر ایتالیا در ادامه افزود: ما به یک تفاهم اساسی در مورد نسخه 
نهایی سندی دست یافته‌ایم که قرار است تا پایان سال به طور رسمی در یک 
نشست بین دولتی در آلمان امضا شود. این سند شامل یک برنامه اقدام است که 
می‌تواند هم روابط ایتالیا - آلمان و هم هماهنگی این دو کشور را در حوزه‌های 
اروپایی و بین‌المللی تقویت کند. ملونی افزود: بر اساس این برنامه اقدام، دو کشور 
یک چارچوب نشست ۲+۲ بین وزرای خارجه و دفاع، یک مجمع اقتصاد کلان 
دو جانبه بین وزرای دارایی و یک گفت وگوی نهادی در مورد مهاجرت بین 
وزارتخانه‌های یکدیگر ایجاد خواهند کرد. نخست‌وزیر ایتالیا و شولتز همچنین 
در این دیدار بر لزوم انجام اصلاحات مالی در اتحادیه اروپا تاکید کردند. به 
عقیده آنها، پیمان مالی قدیمی اتحادیه اروپا منسوخ است و قوانین جدید باید 

رقابت‌پذیری سیستم‌های مالی همه اعضای اتحادیه اروپا را در نظر بگیرد.

افزایش قدرت گانتش در جدال با نتانیاهو و لاپید
براساس نظرسنجی روزنامه معاریو، در صورت برگزاری انتخابات پارلمانی 
جدید، وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی، نخست وزیر فعلی و یائیر لاپید 

نخست‌وزیر سابق این رژیم را کنار می‌زند.
طبق این نظرسنجی که هفتم و هشتم ماه جاری میلادی )ژوئن ۲۰۲۳( 
با ۵۰۰ پاسخ دهنده انجام شد، درباره این پرسش بود که در صورت برگزاری 
انتخابات پارلمانی جدید به کدام یک رای می‌دهند: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

فعلی رژیم صهیونیستی یا بنی گانتس، وزیر سابق جنگ این رژیم؟
در نهایت مشخص شد که گانتس و حزبش وحدت ملی بیشترین آرا و ۳۱ 
کرسی را به دست خواهند آورد و حزب لیکود ۲۶ کرسی و حزب »یش عاتید« 
)آینده هست( وابسته به یائیر لاپید ۱۸ کرسی را تصاحب می‌کند. این نظرسنجی 
نشان داد که ۴۵ درصد پاسخ دهندگان ترجیح دادند، گانتس نخست وزیر شود و 

۳۸ درصد هم نتانیاهو را خواستند و ۱۷ درصد هم بلاتکلیف هستند.

پولیتیک

رویداد

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 5 آئين نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 1402 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir  اقدام نماید. از کلیه شرکت‌ها و پیمانکاران دارای صلاحیت )از وزارت کار و امور 
اجتماعی یا تاییدیه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یا رتبه‌بندی سازمان نظام مهندسی( دعوت به عمل می‌آید در 
مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر 
است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه‌گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می‌باشد شرکت‌کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به 

سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمايند.
1- موضوع مناقصه: عملیات نگهداری فضای سبز شهری سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 

ارومیه
2- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 14،409،183،207 ريال

3- مدت قرارداد: 10 ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.
4- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 9 روز شنبه مورخه 1402/03/20 تا ساعت 19 روز سه‌شنبه 
مورخه 1402/03/23 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مناقصه اقدام نمایند. )مبلغ 

واریزی غیر قابل برگشت می‌باشد(.

مهدی‌زاده- شهردار ارومیه

»آگهي مناقصه عمومي 
شماره: 2002094839000095نوبت اول«

تاریخ: 1402/03/20 

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/22

اردوغان همزمان با کاهش ارزش لیر انجام داد
معرفی رئیس‌جدید بانک ‌مرکزی ترکیه 

رئیس جمهوری ترکیه برای نخستین بار در تاریخ این کشور، یک زن را به 
ریاست بانک مرکزی این کشور انتخاب کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجب 
طیب اردوغان برای نخستین بار در تاریخ ترکیه سکان بانک مرکزی این کشور 
را به یک زن سپرد و حفیظه غایه ارکان را به این سمت منصوب کرد. ارکان 
متولد ۱۹۸۲ )۱۳۶۱( از شهر استانبول است که مدرک مهندسی صنعتی خود 
را از دانشگاه بسفر گرفته و سپس تحصیلات خود را تا مرحله دکتری در دانشگاه 
آمریکا ادامه داده است. وی دارای مدرک دکترای تحقیقات و عملیات مهندسی 
مالی از دانشگاه پرینستون آمریکا است. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، افت ارزش 
پول ملی ترکیه طی چهار ماه اخیر و از زمان وقوع زلزله شروع شده و در یک ماه 
اخیر و با پیروزی حزب حاکم ترکیه و شخص اردوغان رییس جمهور این کشور 
در انتخابات اخیر، شدت گرفته است. کاهش ارزش پول ملی ترکیه که پس از 
اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری آغاز شده بود، طی روز گذشته )پنجشنبه( 
شدت گرفت به طوری که ارزش برابری لیره در مقابل دلار نسبت به قبل از 
انتخابات، ۱۷ درصد کاهش را نشان داد. تارنمای‌هابر7 ، ترکیه نرخ فروش هر 
دلار در بازار ارز این کشور در روز پنجشنبه را ۲۳.۴۰ لیره و نرخ فروش هر یورو 
را ۲۵.۷۰ لیره اعلام کرد و نوشت: افزایش ارزش دلار و یورو در برابر لیره پس از 

انتخابات به ۱۷ درصد رسیده و این روند همچنان ادامه دارد.

اکونومیک

خسارات سنگین شکسته شدن سد کاخوفکا
 فرماندار خرسون اوکراین گفت: بعد از 
انفجار در سد کاخوفکا، حدود ۶۰۰ کیلومتر 
مربع از منطقه خرسون در جنوب اوکراین به 
زیر آب رفته است که ۶۸ درصد آن در ساحل 
چپ رود دنیپرو و تحت اشغال روسیه قرار دارد.
مرکز فرماندهی عملیات جنوب اوکراین در 
ساعات اولیه روز سه‌شنبه شانزدهم خردادماه 
اعلام کرد که نیروهای روسیه سد نیروگاه 
برق آبی »کاخوفکا« در شهر »نوا کاخوفکا« را 

منفجر کرده‌اند.
با این حال »ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت امورخارجه روسیه مقصر جلوه‌دادن 

مسکو در فروریختن سد کاخوفکا از سوی 
غرب را اقدامی روس هراسانه خواند و خواستار 

تحقیقات بین‌المللی در مورد این حادثه شد.
به گزارش ایرنا، اناتولی آنتونوف سفیر روسیه 
در واشنگتن نیز گفت که آمریکا در تلاش است 
تا در زمینه تخریب سد برق آبی کاخوفکایا از 
رژیم اوکراین رفع اتهام کند و این اقدام را به 

روسیه نسبت بدهد.
آنتونوف در کانال تلگرامی نمایندگی 
دیپلماتیک روسیه نوشت که کمپینی در 
رسانه‌های آمریکایی برای بی اطلاع نگه داشتن 
مردم در مورد آنچه در این سد برق آبی رخ داده، 

تشکیل شده است. وی ادامه داد، این کمپین، 
به صورت هدفمند اطلاعات نادرست در مورد 
نیروگاه کاخوفکایا در رسانه‌های محلی منتشر 
می کند و القائات زیادی مبنی بر منفجر کردن 
مهم ترین تاسیسات زیرساختی توسط روسیه 
مطرح شده است. سد مذکور با ۳۰ متر ارتفاع 
و ۳.۲ کیلومتر طول در سال ۱۹۵۶ بر روی 
رودخانه دنیپرو به عنوان بخشی از نیروگاه برق-
آبی کاخوفکا احداث شد. این سد همچنین، آب 
مورد نیاز شبه جزیره کریمه و نیروگاه اتمی 
زاپوریژیا را تامین می‌کند. مقام‌های روسی 
اطمینان داده‌اند که به دنبال این انفجار در 

حال حاضر هیچ خطری نیروگاه زاپوریژیا را 
تهدید نمی‌کند. آب موردنیاز سیستم خنک 

کننده این نیروگاه اتمی، از طریق مخازن سد 
کاخوفکا تامین می‌شود.

رئیس جمهور کره‌جنوبی با وعده کمک بیشتر 
برای صنعت نیمه‌هادی‌ها در این کشور گفت که 
رقابت فزاینده بر سر تراشه‌ها مترادف یک جنگ 

صنعتی است.
به گزارش یونهاپ، یون سوک یئول در نشست 
هفتگی اقتصادی درباره استراتژی صنعت تراشه در 
این کشور با بیان این مطلب افزود: اگر قرار است 
در جنگ تراشه‌ها پیروز باشیم، نیازمند ابتکارات و 
نوآوری‌های بخش خصوصی و همچنین استراتژی 

رهبری دولتی به طور همزمان هستیم.
براساس اعلام دفتر ریاست جمهوری کره‌جنوبی، 
صنعت تراشه در این کشور یکی از صنایع بسیار مهم و 
کلیدی محسوب می‌شود و ۲۰ درصد از صادرات و ۵۵ 

درصد از سرمایه‌گذاری تجهیزات کره‌جنوبی به این 
صنعت مربوط می‌شود. سوک یئول در ادامه سخنان 
خود، اظهار داشت: در حال حاضر مسائل ژئوپلیتیکی 
به بزرگترین ریسک مدیریتی در کسب‌وکارها تبدیل 
شده ولی آنها به تنهایی امکان حل این موضوع را 
ندارند. این مساله‌ای است که دولت‌ کره‌جنوبی باید 
با تقویت همکاری و ارتباط نزدیک با آمریکا و دیگر 

دولت‌های دوست نسبت به حل آن اقدام کند.
در حال حاضر رقابت آمریکا و چین باعث شده 
تا واشنگتن ائتلافی از متحدان خود را با مشارکت 
تایوان، ژاپن، هلند و کره‌جنوبی تشکیل داده و اقدام 
به اعمال محدودیت در صادرات تجهیزات مورد نیاز 

برای تولید تراشه به چین کند.

اندونزی رئیس دوره‌ای اتحادیه کشورهای جنوب 
شرق آسیا )آسه‌آن( پنجشنبه شب اعلام کرد که 
اعضای این اتحادیه اولین زرمایش نظامی مشترک خود 

را در دریای چین جنوبی برگزار خواهند کرد.
به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، بر اساس 
اعلام مقامات اندونزی، این رزمایش در ماه سپتامبر 
و در بحبوحه افزایش تنش‌ها در دریای چین جنوبی 
برگزار خواهد شد. این تصمیم در نشست فرماندهان 
نظامی اتحادیه ۱۰ عضوی کشورهای جنوب شرق 
آسیا در اندونزی گرفته شد که میزبان این رزمایش 
در دریای ناتونا شمالی، جنوبی‌ترین منطقه در 
آب‌های دریای چین جنوبی است. دریاسالار یودو 
مارگونو فرمانده ارتش اندونزی به خبرگزاری دولتی 

آنتارا گفت که این رزمایش در ماه سپتامبر برگزار 
خواهد شد و هدف از برگزاری آن، تقویت »مرکزیت 
آسه‌آن« است. به نوشته ساوت چاینا مورنینگ پست، 
دریای چین جنوبی که کانالی برای تجارت سالانه ۳.۵ 
تریلیون دلاری از طریق کشتی است به تازگی شاهد 
تنش‌های مداوم بوده است زیرا چین ادعاهای خود را 
با استقرار عظیم گارد ساحلی و قایق‌های ماهیگیری تا 
فاصله یک هزار و ۵۰۰ کیلومتری از خط ساحلی خود 
ادامه می‌دهد. گاردهای ساحلی ژاپن، آمریکا و فیلیپین 
رزمایش مشترک در آب‌های دریای چین جنوبی از 
شبه جزیره باتان در غرب مانیل به عنوان بخشی از 
 نخستین رزمایش دریایی مشترک که از هفته گذشته 

آغاز شده، برگزار کردند.

برگزاری اولین رزمایش نظامی مشترک آسه‌آنارزیابی کره‌جنوبی از جنگ‌ تراشه‌ها

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا
برای نگهداری اسناد محرمانه متهم شد

اتهام جدید علیه ترامپ


